
Společenství vlastníků jednotek Věžák 

v domě čp. 1079, Mladá Boleslav 

                              náměstí Republiky 1079/III, 293 01 Mladá Boleslav 

 

 

 

V N I T Ř N Í    P Ř E D P I S  

č. 3 

 

 

 

Výpočet průměrného počtu osob 

bydlících během roku v bytových 

jednotkách domu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladá Boleslav       SVJ Věžák v domě čp. 1079 

                                                                                             Mladá Boleslav 



 

 

2 

 

 

Obsah vnitřního předpisu č. 3 

A) Formulář pro výpočet 

B) Výpočet 

Výpočet průměrného počtu osob bydlících během roku v bytových jednotkách domu je každoročně 

vypracován pro potřeby účetní uzávěrky a závěrky pro rozpočítávání nákladů za správní činnost a služby na 

vlastníky bytových jednotek. 

Vnitřní předpis č. 3 byl shromážděním vlastníků a stal se platným. 

A 

Formulář pro výpočet 

Formulář s názvem pro příslušný kalendářní rok obsahuje: 

 

 číslo bytové jednotky 

 jméno vlastníka bytové jednotky 

 kolonku pro průměrný počet osob 

 kolonku pro poznámku 

 kolonky pro jednotlivé měsíce roku 

 kolonku pro souhlasný podpis nájemce nebo majitele bytové jednotky 

 
B 

 
Výpočet 

 

Vlastník bytové jednotky nahlašuje společenství počet bydlících osob včetně dětí v bytové jednotce 

v příslušném měsíci roku. 

 

1. Zapisování počtu bydlících osob v jednotce 

 

Počty bydlících osob včetně dětí jsou měsíčně zapisovány do formuláře. 

Pokud v příslušném měsíci nikdo v jednotce nebydlí, zapíše se nula. 

Na konci kalendářního roku potvrdí počty osob souhlasným podpisem, vlastník bytové jednotky. 

 

2. Výpočet průměrného počtu osob bydlících v jednotce 

 

2a) Součet bydlících osob 

Součet bydlících osob se vydělí počtem 12 měsíců roku a výsledek je průměrný počet bydlících osob 

v bytové jednotce. 

2b) Změna nájemce nebo majitelé bytové jednotky během roku 

Pokud dojde ke změně, vypočítá se průměrný počet bydlících osob pro vlastníky jednotky. Součet 

bydlících osob k datu změny se vydělí počtem příslušných měsíců. 


